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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar Emilio Sendim
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: ABRIL/2023
Receita
Saldo Anterior: 7.144,15
Repasse Mensal: 22.800,00
Rendimento: 103,64
Depésito: 0,00
IOF: 29,56
IRRF: 8,87
Receita Total: 30.009,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 04/04/2023 1.025,44
POLO AGUA fevereiro/2023 04/04/2023 187,34
POLO AGUA marco/2023 04/04/2023 365,81
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [janeiro/2023 20/01/2023 812,50
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |[fevereiro/2023 17/04/2023 812,50
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2023 17/04/2023 812,50
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2023 17/04/2023 812,50
POLO LUz novembro/2022 04/04/2023 3.909,93
POLO Luz dezembro/2022 26/04/2023 3.763,15
POLO LUz janeiro/2023 26/04/2023 2.035,55
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 7.144,15
Repasse Mensal: 22.800,00
Rendimento: 103,64
Depésito: 0,00
IOF: 29,56
IRRF: 8,87
Receita Total: 30.009,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LUz fevereiro/2023 26/04/2023 2.324,11
POLO SERVICOS abril/2023 17/04/2023 316,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 20/04/2023 69,00
POLO TELEFONE novembro/2022 04/04/2023 90,48
17.336,81
Saldo: 12.672,55
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA EMILIO SENDIM ‘
RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 - DOMINGOS OLIMPIO
E-mail: emiliosendim.seducsobral@gmail.com - INEP 23229284

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E
DO ENSINO FUNDAMENTAL

- PMDE -

 ABRIL/2023
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Sistema de Protocolo Unico

N*"Processo :

Tipo:

P249690/2023

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESES - ESCOLA EMILIO SENDIM

Prestac3o de Contas

B.SOBRAL

Data Abertura:
15/05/2023-08:48

Assunto:

Observagao:

PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola Emilio Sendim

Programa Municipal de Manutencgao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental -

PRESTACAO DE CONTAS MES DE ABRIL PMDE 2023

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA I

RESPONSAVEL I

1 SME/C) 15/05/2023 - 08:48 Hila Ferreira De Sousa Siqueira

A .|
2
3
4 _L |
<
6
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ESCOLA: ESCOLA EMILIO SENDIM

ENDERECO: RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 - DOMINGOS oLimpiO
TELEFONE: (88) 3614-5371

E-MAIL: emiliosendim.seducsobral@gmail.com

CNPJ; 04,127.555/0001-50

INEP: 23229284

Oficion® 04/2023

Sobral - CE, 09 de maio de 2023.
De: Conselho de Pais e Professores da Escola Emilio Sendim
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de abril/2023, com os repasses mensais no valor total de R$ 22.800,00 (vinte

e dois mil e oitocentos reais) das competéncias dos meses de janeiro, fevereiro e margo de
2023.

Atenciosamente
FRANCISCA OE FATIMA FARIAS BE SOUSA
DIRETOR(A) DA ESCOLA EMILID SENDIM
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
Francisca ga Fatima Farias o0 Souss
ATO N'0222017
o DIRETOR ESCOLAR DAS-1

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretério da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

ESCOLA: ESCOLA EMILIO SENDIM

ENDERECO: RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 -~ DOMINGOS OLIMPIO
TELEFONE: (88) 3614-5371

E-MAIL: emiliosendim. seducsobral @gmail.com

CNPJ: 04.127.555/0001-50

INEP: 23229284

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Jocélia Martins Fernandes, Jocielma
Aratjo Silva Frota e Jorge Gongalves Camelo, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A ABRIL/2023 no saldo no valor de

R$ 30.009,36 (trinta mil e nove reais e trinta e seis centavos) sendo utilizado o
valorde RS 17.336,81 (dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos),

que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral-CE, 09 de maio de 2023.

Jocélia Martins Fernandes Vol ea. . Mo g]lzﬁ,\ /ﬁ/\\,@.%ﬂz—, 2008552670-8

Assinatura RG
Jocielma Aratjo Sitva Frota_ Qo[ ;Lm..',gf D Aot 2007004143-6
f\l T U Assinatura RG
U
Jorge Gongalves Cﬂmeloc;éﬂm Amcoﬁm 1€va = 200401031077-4
/ L Assir-l:tura RG

Presidente da Unidade Executora
98010201344
RG

Francisca de Fatma Fanas de Sousa
ATON'G222017

DIRETOR ESCOLAR DAS-
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INte. met BAn king CAl XA about biank

CAIXA

Extrato por periodo

Chente: CONS DE PAIS ESC EMILID SENDIM
Conta: 0554 | 003 | 00D01455-6

Data: 08/05/2023 - 22:41

Més: Alxiy2023

Periodo: 1- 30
Extrato

Data Mov, Nr. Doc. Histbrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIDR 0,00 0,00
03/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/04/2023 300975 CHEQ COMP 300993 D 3909930
04/04/2023 900976 CHEQ COMP 1.578,59 D 5.488,52 D
04/04/2023 901000 CHEQ COMP 90,48 D 5.579,00 D
04/04/2023 727220 RESG AUTOM 5.579,00 C 0,00 C
04/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
06/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/04/2023 000341 CRED TED 7.600,00 C 7.600,00 C
12/04/2023 000341 CRED TED 7.600,00 C 15.200,00 C
12/04/2023 900997 CHEQ COMP 812,50 D 14.387,50 C
12/04/2023 990001 APL AUTOM 14.387,50 D 0,00 C
12/04/2023 000000  SALDODIA 000cC
13/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
‘%é__ CRED TED 7.600,00 C 7.600,00 C
7.600.00 D 0,00 €
0,00cC
0,00 C
0,00 C

n00cC
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24/04/2023 901001 CHEQUE SAC 2.437,50 D 2.753,50 D
24/04/2023 727220 RESG AUTOM 2.753,50 C 0,00 C
24/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
25/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
26/04/2023 901002 CHEQUE PAG 8.122,81D 8.122,81 D
26/04/2023 727220 RESG AUTOM 8.122,81C 0,00C
26/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/04/2023 000000 SALDO DIA p,00C
28/04/2023 000000 SALDO DIA po0C

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com defickincla auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104
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CAIXA - Extrato de Fundos about blank

“ 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simplos verificagéo
RAL. CE % PW;QS Fmﬁ’a%msrzm _J

fFundo ) do Fundo rn!da das Atividades do Fundo J
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/03/2023 Cota em. 28/04/2023
| 07847 IL_ 35788 | 11,3003 I 2004008 | 2,019734 i
Administradora
mo NPJ ta Adminislradors
a Econdmica Federal gam Quadra 04 - Lotes 3/4 - Braslia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
MNoma PRCNPY iConta Comonta 'Ano a
CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM 04.127.655/0001-50 | 003 000014556 0472023 | 01/01
@ do Parfil do Investidor |on:r.4m-;¢o
Resumo da Movimentagfo
Histdnco Valor em R$ Qtide de Colas
Saldo Anterior 7.144.15C 3.5684,931581
Aplicagbes 21.987.50C 10.935,153281
Resgates 16,524,310 8225719842
Rendimento Bruto no Més 103 84C
IRRF 8,870
10F 20560
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 12.672,55C 6.274,365021
Resgate Brulo em Transito™ 0,00
() Valor sujelio & tributacdso, conforme legisiacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtdle de Colas
04/04 RESGATE 5.579,00D 2.787 848598
IRRF 232D
I0F 10,400
12/04 APLICACAO 14,387 50C 7.157 550687
14/04 APLICACAO 7.600,00C 3.777 602504
20/ 04 RESGATE 69,000 34317958
IRRF 0,10D
|OF 0,05D
24/04 RESGATE 2.753,50D 1.3688,342684
IRRF 310D
IOF 2290
26/ 04 RESGATE 8.122.81D 4.035,210599
IRRF 335D
IOF 16,820
Rendimento Base IRRF
39,60 8a7

- 08 fundos da CATXA com movimentacdes!
: administracdc inferiores ds.
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ng SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ‘l R X > ;
_“e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRD 2 {4 N\ #i
S ol e s Bt SOBRAL - CE - CEP: 62011200 43133..5 .' . - “Ab
CNPLOT BIT.TTA0001-37 Eeu Faburmentn }4 frl g ECONOMI 1CA FEDERAL \ :;
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11/200 &Um rtetos do segunda-felfa a sdbadd, A0
‘-"J 1 .- %
PREF M. SOBRAL-COL. EMILIO SENDIM | ,_., o TS e 09:39: 3888 |
A |'J .
RUA EDUARDO DE A. SANFORD, 1 o E‘ﬂ ¢ TERY 0co1 7 §
DOMINGOS OLIMPIO - Cep: 62022390 lL:f AL10ADE: SORRAL Ll
SOBRAL -CE 3 VINCLLADR? 3572 .
Classe | AE: | Tarifa | Quantidado de Ecanomias Agente ° | JIHE“‘M"J' OE »mmﬁum i o
o -— Lnnuaulﬁf:!nu”?'“
PEM @ PUB |am lm |ea1 000022 mmna t'ﬁﬁﬁgﬁﬁ;"‘”m B

Hidrémetro | Data de Instalagio Loullnl;lo Data Lelt. Ant.| Data Leit. Atual 4 267900PA 170 ﬁﬁ‘%ﬁ;i
' )
k186001703 | 15/09/2018  booo270018 |17/10/2022 | 16/11/2022 3153“&” 82 Bards

| )1I§O] &5 “VXIVD S

DADOS CONSUMO ULTIMOS, CONSLMOS 5 ] 994 37""'* ’"' 3

Lestura anterior: 2022 Mas/Fat Coeang Oty "11 1'.'1, A

Leltura atual: 2006 18/2022 138 2

Consumo: 74 09/2022 146 0

Dias: 30 o8/2022 48 @

B Tl er/202 41 0 |k W

correncia: &I 77 a . \ U |

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 0Ll/Q1/2022
Faramglvos (o o flog Twklds: Fler Cell, Totais
Pasae st (508 E0e%S an S0 st ST ot 1.Snsl  Rusante
Uot das 15.0 7.1 4.0 Q.66 0.77 8.8
SERVICOS E TARIFAS ) .
Cod. Descricas LS valor (RS
1 AGUA wa.ge
422,24
s ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO Y
ATESTO QUE O MATERIAL FO1I RECESIDO
il
| 1094,2023
vm LD

Tt 1 Assinatura

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,0@ Jures diarios: 8,03 (porcento)

Vencimento! 13!’12!2522 Totala P.Iﬂllﬂ 1 .025144

COMUNICADO

Existe{m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.
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~ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ;
—
o DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e ] — At & S Sl WG-CEFE?UHZ{[I
CNPJ: 07.817 T780001-37
D k1 [ | |
Pl uRAL-COL. EN]
k LR L) L
M| WO LIMF IO
ERaL~-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
= Pt § Comarl | il g Pk
PH @ HUH L l L34} II‘\,\' 3 (L% LT
Hidrdmetro Data do Instalaglio | Localizagiio [Data Loit. Ant. Dala Leit. Atual
Taldh] fad S/ D018 P RRR TR REERE 14 M
sy CONSLIMO UL TGS CORSU
turd anteryvor 2151 ot Fas r
i :EE‘ml 2206 AL/ 2023 28 {
s 12/2022 1 1
ledin, 45 11/2022 ks »
Frencia’ LelTUKE MURMA|L 18/2p22 128 Ly
09/20:22 46 4]
24/28) 14 (%]

PARAME TROS Da

AGUA DISTRIBUIDA

or ET.A -Z\.n'l.:_ BLAL 2023
SERVILUS E TAKIFA
J.Lt'l,_';r.‘
77,14
il =) Valor 8,00 Jurus ) ‘i
i) 4 Total a Pagar: —r
18/03/203 & A S187,.34

COMUNICADO

XA '%

¢ _loteri

o ALXA {u{fl.ﬁh r'i fﬂRkN

UINA: é,;,r!d. \l tlH sc}ul'l.lﬂ WA W sdbado, A

ﬁ 'B'Im'} i:L‘:Mhhiﬁlj-tr OF #9473
4 HABRY a2 5 4 !

C ) % Euﬁl”j"& Ny -, {4 '; [-TERH 866176

< ﬁtrDéDF SORA 4,

i ﬂmunnn- 35?; 2

vi LN mmrm 1] memmn

o Jw%w A 4G i SOORAL CE

':-rmun 0 mmwum fon,0d /

(1] HZRORIRODOLY. B DA a4,

4 L11900223230] . B6Y C0N00ES

o ¢ |

‘ _Bﬂqﬁ‘lidfi_i-lb'].‘]-ﬂ

&\ wXIvD sng.la;of gg Y}:Iva,'_il:

ATESTO JUE O SERVICD FOI PRESTADO

[ 1™

ATESTO QUE O MATERIAL »OI 4ELCEBIDO

QY 1 2D
L&} LD
el - Assinatura A

ACO 04 0y 2093
COM RECURSO 110 oy
27
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

-—---I-u--n— M-E'EEP‘&MI—M
CONIA DE (0 CNPJ. 07 817 TTR0001-37 |

PREF W SUBRAL-COL, NI SER0

RUA EDUARDO DE A. SANFORD. 1

DOMINGOS OLIMPIO - Cgm: 62022394@
SOBRAL-CE

Multa: 2,80 (porcento) Valor:0,00 Juros dmr’tns 2,23 (mmto)l

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias

Hicsémeire (Datntle natajacio [Loealgacio Qatplelt Ant. | DatakeitAtual

TIMOS-COoNSTmgT—

II:'::UN ”“f“'z', 2206 ki'?;.“ Cormms  fnorv. |
#ltura atug 58 p2/2023 Fi) o
Lonsumo: 36 e/ 2 0
Dias: 3@

Hedia: 40 q 1272022 1] 1
Dcorﬂncin: LETTURA NORMAL /20 Lo JR.

res 138 Q
B9/2022 146 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E.T.A. Data: @L/0L/2023

Fussetias (o = flos  Toblder  Flav Call, Taeals

Fadiat e liW E0e3S anSh e iT an Liml Asen

Dbt Ids 5.@ 7.1 '.m 045 7 a9

STRVICUS T TX

Cod Descricae i H als
1 AGUA 215,18
2 ESGOTO 158,63

Total a Pagar: 300,81

v.,UMLJNII ADO
150, Procuré NOSL0 #5Cr to
azmmsﬁm.mmmmmm

'ﬁfn ELUNOMICA FEDERAL

S

KT
\
\
4 " -_I -
souaiol

'Emm, s?mm?@-mm fmr.u.-;wuuu Ap \‘:
ﬁﬂ -, ‘.
13 g mg

o, Mo | TERR 0661
0CAL AR AL ;
AG YTHOUADRL 30784 ¢y o/ S

AT AASNNGIEE e s, Il#
N\ ‘Q;l%‘ L e .

O chih AR mF%E?-, Y
B oodoasi nsbiazangess |
Nl reepean o7

L UT Y \ 0

a L\ 'n' .‘,,'w_ . _'ﬁ., Jus a 4

i CD“ -‘,“‘ J.1 “.-"';F-F_.;" i 11 !_ I.'-' l

: .g {5 H
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PAGO 04 /0y 2023
COM RECURSO DO PMDE
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Of 8.A. . I NECUPERACAD JUDICIAL
W1 78.538.764/0020-08 - INSC, ESTADUAL. (6BAT0100
UA DOMINGOS DLIMPLO,2280 - FIRTALEZA - CE CEP: BODIS. 108 ale
MATRIZ CHPJ| 78.538.764/0001 -43 .
-
DATA DE EWNISSAD TELEFONE /CONTRATO
I|1Ill|||‘|IIll"llll‘llll.i'llllil|l|llll||.|' 1171002
GTCE SALVADOR BA PL1D CNPy [ CPF adakalill
MUNICIPIO DE SOBRAL o e
RUA EDUARDO D ALMEIDA SANFORD,273 INSCRICAD ESTADUAL
DOMINGOS OLIMPIO 68202583 VALOR A PAGAR
62022-390 - SOBRAL - OF o vE TOUINL | ng 90,48
HAD NESIDENCIAL
COD. DED. AUTOMATICO
ImHIIIII‘I"I"I'MI"“ I r II 3 : -
. U 05/12/2022
7213512820 00000 0DO0O0DO1S0 30 221122
[ PLAND LOCAL HISTORICO DO COMSLMD DF MIMUTOB:  11/22 10/22; 0:30 09/22: 6:08
ALTERNATIVO 08/22: 07/22: 22:36 06/22: 5:00 |

FAG. /LDMMA  DATA DESCRICAD TEL. ORTGEN TEL .CHAMADD  WORART O HRMALAD

TARIFA VALDR

LINIG0 PROXIMD AD VALOR 0O ITEU TDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTD E/OU PANTICIPACAD TN PLAND PROMOCIONA , CONFORME ADAIXD:

VO - VALOR COM
PRESTADORA OI 5.A, - EM RECUPEAACAD JUOICIAL
TELEFOME 03487 2814-5371 0 3

WFET N, OODODSOASOE GENIE 8 /BUB-GERJE 54

LIGACOES LOCAIS
0001/01 17/11/2022 CONSLND MINUTDS 0:00  FRANDUTA 0:00 UIMITOS ALEW (A FRANGLIIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE MET i
0001 /02 17111/2022 TC VOICE WET-ASS.ATE 65 TERN DE 01/11/22 A 230/11/22 I7,80% Vo 0,48
SURTOTAL 90,48
B TiE CALoaD 106 B0, 48 TOTAL WOTA FIGCAL BEMVICOB 90,43
ALIOUOTA 20%
VALOR 18,00
- TE§
RESERVADO AD FISCO
OSa8.cdb. Trco. edd§. 344, Thia.Ocdc, hoas
FATURA N.: OSODOSOSSE033  OI S.A. - U RECUPERACAD JUDICIAL - FUA DOMINGOS OLIMPIG, 2790 - FORTALEZA - CE CEF: S0015-108
CNAJ: 76.535.754/0020-08 - INSC. ESTAOUML: 058870100
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [
104/ 2023 .
FaT v
Assinatura
RESUMO DA FATURA
SERVICOS 01 FIXO w0, 48
SEAVICOS MEMSAIS E EVENTUAIS E LIO, FIXD-FIeD 50,48
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000562
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Garsgio 16/01/2023 Compeléncia JAN2023 N® da NFS-& Substituida 0
N* do RPS 0 Local da Proslagde | SOBRAL-CE Optanla do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razho Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA
Nome Fantasial BON| IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Enderego |RUA CORONEL JOSE INACIO, 648 - CENTRO
CPFICNPJ |30.328 089/0001-80 | insc: Municipai[ 42599 ue | ce = E:tadmlilﬂ
Cidade| SOBRAL [G.£P[62010790 [Comp. | [retefone](88) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO &
RazfioSocdal | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDE E F EE 1y E-mail |

Enderego RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 295 U-(;P."INGOS OLIMPIO SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 04 127 555/0001-50 Insc. Municipal o Insc. Estadual I lee!nnc
DESCRICAO DOS SERVICOS o
sorvicos de locagio de impressoras mulifunconals
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO X PAGO: 20 /(1) : 2023
— COM RECURSO I‘rO DMD+
ATESTO QUED MATERIAL FOI AECERIDO |
0} 023
— / L 70/ /

v . Assinaturd CODIGO DA ATIVIDADE/SHRGISIEK

304 | 301 / TTII10002 - Locaclo, sublocacio, arendamento, diteito di passagem ou pmMissso de uso, com p:m.lh'aun ot ndo [IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 000| corms | 000| mss | 000 | esuw | 000| imee | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 81250 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 812,50
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Imune {-) Dedugso permitida om lei 0,00
(-) Desconlo condicianado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Descanto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retangoes 0,00 Cédigo de Vakdagaolink (%) Aliquota do ISS 0,0000 %
B T 0,00 rmihoyaT2 ISS i Ratar (X)Sim ( ) Ndg
812,50 hittp://www sobral ce. gov. br! (=) Valor do 1SS 0.00
Hora da emissio
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BONI IMPRESSORAS

weds | Sorrreess | Manutencho | wocsclc
(RS0 O 9830 9783 | [(BF) 9 9150235

RECIBO

[RS 812.50 ]

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos

descritos na NFS - 562

)

10.328.089/0001-807
gﬂ%l!l;ls! SOUSA DA BILVA: MEI
T R
LEGORAL - oed
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000009600

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinta / Noeme
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endernco Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 C.§.P.J.: 30,328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No Requerimento Naturaza juridica
00D000960C/ 2022 Pepgoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revends os registros doa radastros da divida aciva e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a prepente data - nllo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento = Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo esti condicionada A verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
peguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certidao & vilida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 07/03/2023
COD. VALIDACGAD 0000009600
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000009600

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 08/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol amitida pelo Sistema SEFIN Onlina sendo vhlida até 07/03/23
SOBRAL-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 08/12/22 As 10:58:32
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16/01/2023 0614 hitps /intemet-consullapublica apps. selaz. oo gov.bricertidaonegativa/consullarPdr7tipeDevedor=2&cedigoDevedor=303280

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301328184

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067594280

CNPJ / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/01/2023 AS 09:14:16
VALIDA ATE 17/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
X www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA
CNPJ: 30,328,089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1866 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracAo para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da REB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pafn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:56 14 do dia 08/12/2022 <hora e data de Brasilia=.

valida até 06/06/2023.

Cadigo de controle da certidao: E6F9.DFE4.EB79.F1B3

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n®: 30713592/2022

Expedicdo: 16/09/2022, as 09:52:40

validade: 15/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emo ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
di ds cordos firmados perante o Ministério Pablico do
iliagdo Prévia ou demais titulos que, por
-~ forga executiva.
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160172023 0015 Consulta Regulandade do Empregador

Vollar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.328.089/0001-80

Razdao
lsocial: BONIELLE SOUSA DA SILVA

Enderego: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023
Certificacdo Numero: 2023011503485861496709

Informacdo obtida em 16/01/2023 09:15:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

r Rua Edunrdo de Aimelda Sonlord, 273 ~ Balrro. Domingos Olimpio PELIIIIANA B
w-- Fone (868) 3614 5371- CEP 62022-390 - Sobral/CE - CNPJ 04.127555/0001-50 ﬂSOBR,é\L
" E-mail emiliosendim. saducsobral@garmall.com - INEP 23229284
—_— S —— —_.-—-——-—-—_______.——-___———-————""_"'__—————_—— |
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
.l' LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE - SOBRAL/CE

Prezados.

emitir a presente ORDEM DE
tratagiio de

4 Com meus cordials cumprimentos, venho por meio desle,
o COMPRAISERVIGO. referente ao Contrata n® 008/2022, que lem por objeto a con
b empresa para aquisigio da Servigos de Tarceiros/Manutencgiio e Conservagio de Maquinas e
Equipamentos - Manutengdo de Impressoras. para alender as necessidades da Escola Emllia

"
i Sendim, pagos com recurso do PMDE, referente 30 Resullado da Cotagdo Eletrdnica n®
i 2022/31749.
VALOR
- ORTO
i TEM ESPECIFICAGAO UNID.  [QUANT. UNTTARIO okl
' 'I MANUTENCAO E RECARGA DE TONER -
) SERVICO DE MANUTENCAO E RECARGA
DE TONER IMPRESSORA - Obs:
) MANUTENGAO PREVENTIVA E
01 | CORRETIVA COM TROCAS DE PECAS E . 1 |rs318.00| RS316,00
. INSUMOS  NOS  EQUIPAMENTOS
DESCRITOS: IMPRESSORA HP -
MODELO  M426DW;  IMPRESSORA
KYOCERA - 255.
Valor Total do(s) item [ns) RS RS 316,00

| Com isso, solicilo a entraga dos malenais na sede da Escola Emilio Sendim, localzada na
RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, N' 273, Bairro DOMINGOS OLIMPIO, Sobral/CE no
prazo de 07(SETE) dias conlados 8 partir do encaminhamanic deste instrumento, conforme

cisusula contratual.
Sem mais para 0 MOMEN!o, [enovamos os volos de aprego e eslima.

"33 de Fatma Fanas de Sousa
. ATON 0222017
ORETORESCOUARDAS.

S

By

EMILIO SENDIM DE ENSINO FUNDAMENTAL

M'm-(”.l. O 127555000150 Bnh[' 1
— T TYVTFOORS

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

9., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000585
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data do Garaglio | 14/04/2023 Competéncia ABR/2023 N* da NFS-e Substitulda 0
N* do RPS 0 Local da Prestagho | SOBRAL-CE Optants do Simplas SiMm
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
RazBo Soclal |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
IMome Fantasial RE9
Endersgo  |RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 - SUMARE
CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | insc.Municipa | 15452 [uF [ce [ nsc. Estacuaif o
Cidada] SOBRAL [CEP]62.014-5¢0Comp. | [Taefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO I , —_—
Razdo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDE E.F.EE. Ih} E-mail [
Enderego RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 205 DOMINGOS OLIMPIO SOBRALCE
CPFICNP, | 04.127.555/0001-50 Insc. Municipal 0 ];m. Estadual ] - F"';'“:l
DESCRICAO DOS 8 S
SERVICO DE MANUTENGAD E RECARGA DE TONER IMPRESSORAS - MANUT | Ic A COM TROCA DE PECAS

E INSUMOS NOS EQUIPAMENTOS
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FO! RECEBIDO |

AX o4y 2023

s o9 CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | corns | 000| inss | 000 | osit | 0.00| wRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO 1SS
Vaior Tolal da Nota 318,00 Nalureza da Operagio Velor Total da Nota 116,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Munliciplo (-) Decugao parmitida om lel 0,00
{-) Desconto condiclonado 0,00 Regima Especial do Tributagso (-} Desconto Incondiclonada 0,00
(-) Retengdes Federals 0.00 0-Nenhum Base de Caloulo 0,00
Outras Retengoes 0.00 Cédigo de Valldagio/Link (X) Allquota do 1SS 0,0000 %
(-)I8S Retide ; 0,00 o54afzi2sinxpdqjbrweoytuvmk ISS a Retar ( ¥5im (%) Nao
or Liqu 316,00 http://www.sobral.ce.gav.br/ (=) Valor do 155 0,00

Hora da emisséio 14 44.03
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI
RUA. ANTONIO XIMENES FELJO N¢ 445
REGIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

[ Rs316,0]

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN quantia de R$ 316,00 (TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe - 585 em anexo.

Sobral A%+ de jéa/ de 2023

Loues ) Wi

F23.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME! |
Rua Antenio Ximenes Feijé, N* 443 |
|
[

CEP: 62.014-540
LSOBRAL - CE J
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000001479

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Conftribuinte / Nome
' 84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Endereco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIIO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP. 62 014-540
No. Requerimenio Natureza jurfdica
0000001479/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida atilva e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-nse - até a presente data - ndo existirem em nome dofal
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municlpals.

A Secretéria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormante venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidlo.

A aceitacglo desta certidio estd condicionada & verificaglo de sua autenticldade na internet, nos
seguinte anderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidéo é valida por 020 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 13/05/2023

COD VALIDAGAQ 0000001479
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001479

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 13/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistama SEFIN Online sendo valida até 13/06/23
SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 16/03/23 as 10:41:59
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202305503274

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

“ i msunnc&gio_nom} REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808

CNPJ / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 .

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda PGblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 11:33:58
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrataria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & vélida para o estabelecimento matriz e suas fillals e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacéo desta certido esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/10/2023.
Cédigo de controle da certiddo: F9D3.121 8.6689.C617

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certid3o n®: 37283871/2022

Expedicdo: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA cOmO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agénclas ou filiais.

A aceitagio desta certiddao condiciona-se A4 verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
‘emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
I3 Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
al, contiver forga executiva.
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1410472023, 14:45 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.780.502/0001-88

Razdo
ISocial: LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Enderego: R ANTONIO XIMENES FELIO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/04/2023 a 01/05/2023

Certificagdo Namero: 2023040201142649569119
Informagédo obtida em 14/04/2023 14:45:32

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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CONTRATO

CONTRATO N* 00872022 - ESCOLA EMILIO SENDIM
PROCESSO N® P2246852022

CONTRA TRE S| CELEBRAM A ESCOLA EMILIO
SN E A EM LUCAS OLIVEIRA MARTINS

SENDIM E A EMPRESA
00587614382 ABAIXO QUALIFICADOS PARA OS FINS QUE
NELE SE DECLARA
AMMMMGM&&MEMNW*WW
Fundamental e Educagio Infantil, inscrita no CNPJ sob o n” 04 127 555/0001-50, com sede
na Rua Eduardo de Aimeida Sanford. N° 273, Bairro Domingos Olimpio SobrallCE . raprasentado
neste ato pela Sra. Francisca de Fatima Farias de Sousa nscrifo no RG 98010201344 s0b O
n* CPF n* 643 016 133-15, residente & domiakado na Rua Elas Luls da Costa n" 263, Antonio
Carlos Belchior SobrallCE, doravanie denominado CONTRATANTE, e a empresa LUCAS
OLIVEIRA MARTINS 00587614382 inscrita no CNPJ sob o 0’ 23 780 502/0001-88, com sede

na Rua Antonio Ximenes Feijd, n* 445 Sumaré Sobral/CE. aqui denominada de
inscrito no RG sob ©

CONTRATADA. neste alo representada pelo Sr Lucas Oliveira Martins,
n® 20073457102 e CPF n' 005.876.143-82, RESOLVEM colebrar este Contrato. em
s na DISPENSA

conformidade com asmmwbnsmmm;nawn'a&sag:!a suas alterache
DE LICITAGAO, orunda da Cotagdo Eletronica n® 2022/31749 e seus ANEXOS. na proposta da
CONTRATADA. tudo fazendo parte deste Contrato, independente da ranscricio & madiants as

Clausulas e condighes a seguir

11 OptmtsCmmlanwnomnenlooaﬂ 24 inciso I, da Lei n® B 666/93. a Cotagao
Eletrdnica n® 2022/31749 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da

CONTRATADA. tudo parte integrante deste lermo. independente de ranscngao

2 1 Constitui objeto deste contrato a conlralagdo de empresa para prestagao de Serngos de
Terceiros/Manutencao e Conservagao de Maguinas e Equipamentos - Manulenc¢do de
Impressoras, conforme as especificagdes e quantitalivos previstos no Termo de Releréncia, bem
como na tabela abaxo

2 2 Este objeto sera realizado através de Cotacdo Eletrdnica. conforme dispasto nos artigos 18

& 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de dezembro de 2018, bem como o ant 24, inciso I,
dlLenn'aaaﬁlﬁ.nw!mmmPARCEMD&mmdomamw.

apreseniada pela Unidade de Ensino
2 3 Dos ltens contratados
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INS NOS  EQUIPAMENTOS ; |
|
|

UMOS
| DESCRITOS:! |

e IMPRESSORA HP - MODELO | ,
M426DW; IMPRESSORA KYOCERA - {

255, et AR IR 5

t P Valor Total dofs) item (ne) R

W&EMWM

31 O valor global desta Conlrato & de R$ 3.792,00 (Trés mil, satecer
reals), a ser pago com recursos da Escola Em lio Sendim. conforme contas ba

tos e noventa @ dois
ncdrias abaxo

0554

Agéncia

Operacgéo 003

Conta 4090-5 Caixa Economica Federal

Conselho. Conselho de Pais da Escola Emilio Sendim de Ensino Fundamental e Educagdo

Infantil

conlralo & de 12 (doza) mesas, contados a partr da sua assinatura

do art 61, da Lei Federal n® B £66/1993
dar-se-a na forma do paragrafo unico

41 Q prazo de vighncia do
na forma do paragrafo unico,
411 Ammmmmmmmmmo
do anl B1.dnL.iFoderaln'BEGEJ1993

42 Opramdesxmﬂodcommoomlmtualéde 12 (doze) meses, contado a partr do
recebimento da Ordem de Fornecimento

4 3 Os prazos de vigéncia e de execugao poderdo ser prorrogados nos termos do art 57 da Len
Federal n" B 666/1993

51 Quanto a entrega

511 O objelo contratual devera ser enlregue em conformidade com as especiicagbas
estabalecidas nesle 1ermo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro \nstrumento habil. na Escola Emilio Sendim, localizado na Rua
Eduardo de Alimeida Sanford, n* 273. Domingos Olimpio, em Sobral/CE, no (s) horario (s) @ dia
(s) da semana das 08 00 as 12.00h e das 13.00 as 16.00h, de segunda a sexta

512 A entrega do objeto sora de inteira responsabilidade da CONTRATADA. sendo osta

mmwlmmmmmmaammwm.
wnmmaindn Whﬂammﬁu&udarmcaumﬁuuh

50 Wp«mmlvommmaummmmmmﬂmm
dia S | hgttmmdoprazodeanlmga_ o aceitos pela contratante. nio
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M‘é‘&-‘- ) Rua Fduardo de Aimeikda Sanford, 273 - Bairro Domingos Olimpo lSOBIiAL

Fone (88) 3614 5371 CEP 62022390 - SobralCE - CNPJ 04 127555/0001-50
E-mail emillossndim seducsobeal@gmail com - INEP 23229284

e
CONTRATANTE

522 DEFINITIVAMENTE sendo expedido Termo de Recebimanto Defindivo, apds a verficacso
da qualidade e quantidade do objelo, certificando-se de que lodas as condigbes estabelecdas
foram atendidas e a consequente aceftago das Notas Fiscais pelo gesior da contratacso
devendo haver rejeigo no caso de desconformidade

523 Caso o material licitado ndo atenda As especificagdes exigdas ou apresents defedos nao

serd aceifo. sujeitando-se o fomecedor & aphicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

61 O pagamenio advinda do objeto deste termo serd provenients dos recursos da Escola Emilio
Sendim/Conseiho de Pais da Escola Emilio Sendim de Ensino Fundamental e Educaciio Infantil
@ serd efetuado até 30 (irinta) dias contados da dala da apresentaco da nota fiscalfatura
devidamente alestada pelo gestor da contratacho mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA

6.1 1. Anota fiscalfatura que apresenta iIncormecdaes sard cavolvida & contralada para as devidas
correcbes Nesse caso 0 prazo de que Irata o sublem antanor comecard a fluir a partr 0a data
de apresentacio da nota fiscalfatura comgida

6.2 Nio serd efetuado qualquer pagamenio A coniratada em caso de descumpnmento das
condighes de habilitagio @ qualficagiio exigidas na liciagho

63 E vedada a realizac8o de pagamento antes da execuciic do objelo ou se o mesmo N80
estiver de acordo com as especficagies deste nstrumento

64 Os pagamentos encontram-se anda condicionados 4 apresentacdo dos saguinies
comprovantes

64 1 Documentagso relatva & regulandade para com a Seguridade Socal (INSS) Fundo de
Garantia por Tempo de Servico (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual @ Municipal

65 Toda a cocumentacdo exigida devera ser apresentada em ongmal ou por Qualquer proCesso
de reprografia obngatoriamente autenticada, seja em canodrno. seja por Mew do permissivo da
Lei n® 13 726 de B de outubro de 2018 Caso esta documentacio tenha sido emitida pela
internet, sé seréd aceita apés a confirmagdo de sua autenticidade,

7.1 No caso de inadimplemento de suas obngacdes a contratada estard sujeda sem preuizo
das sangdes legais nas esferas civil @ criminal, as seguintes penalidades

7 11 Mulas, estipuladas na forma a seguir

7111 Mula moraldria em caso de atraso injusticado da enlrega do objeto contratual, a contar
'da respectiva solicitagao do 0rgao contralante de 0.33% do valor total nadimplido, por dia & por

) de 10% (dez por canto) sobre o vaior 1otal da adjudicacdo da kotagho
ing do Coniralo, ou recusar-se a aceftar ou relrar o instruments
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7114 Multa de 0,33% a 3,0%. por dia @ por ocorréneia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando

a) deixar de manter as condigbes de habilitaglo durante o prazo do contrato, nos termos do
nciso XIll do art 55, da Lei Federal n® B 656/93

b) permanecer inadimplente apds a aplicagio da adverténca
C) deixar de regularizar no prazo definido pela Administrago, 0s documentos exigidos na
legisiacdo, para fins de liquidago de pagamento da despasa.

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solictacho
da Administragio,

@) nao devolver os valores pagos indevidamante pela Admnistraclo.
f) manter funciondrio sem qualdficaglio para a execugio do objeto contratado
Q) utilizar as dependéncias da contratanie para fins diversos do objeto contralaco

h) dexar de fornecer equipamento de protagho mdividual (EPI), quando exgudo, 603 SoUS
empregadas ou omitir-s& em fiscalizar sua utilzaco, na hipodlesa de contratagdo de servigos de
méo de obra.

1) deixar de substitur empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico
em especial quando solicitado pela Administracao,
j) deixar de repor funcionanos faltosos
) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipotese de contratacao de servicos de mao
de obra.
m) deixar de observar & legislacio pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade |
n) deixar de efetuar o pagamento de salérios, vales-transportes, valerefeicdo, seguros, encargos
fiscais @ socials, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relaconadas a
execugac do contrato nas datas avengadas,
0) deixar de apresentar quando solicitado, documentagao fiscal, trabalhista e previdencarna
regularizada.
p) dexar de entregar ou eniregar com alraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracao.
q) retirar das dependéncias da Adminisiragao quaisquer equipamentos ou matenais de CoNSuMo
previstos em contrato ou ndo. sem autorizagdo prévia do responsavel,

5 Mula %, por dia @ por ocomréncia, de acordo Com as regras disposias no

2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em

|
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a) o nirator der causa d resciso do conirato

b) fornecer informagdo efou documento falso,

712 Multa da 0.33% a 100%, a depender do caso concreto a ser decidido no Ambio do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade quando nlo cumprir quaisquer dos Rens
mmmmum.mmmaMm-mmm

713 O lictante que ensejar falhar ou fraudar na execucao do contrato, comportar-se de modo
iniddneo, fizer declaracho falsa ou cometer fraude fiscal ficard impedido de lictar @ contratar
com a AdministracBo Municipal @ sera descredenciado nos sistemas cadastras de fomecadares.
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao
Ou até que seja promovida a reabliitacho perante a propria autoridade que apkcou a penaldade,
sem prejuizo das multas previsias nesta instrumento @ das demais cominagbes legais

72 O CONTRATADO recolhard a multa por meo de

721 Documento do Arocadagho Municipal (DAM) podendo saf substituido por oulro
instrumento legal, am nome do Orglo contratante Caso nflo o faga serd cotrado pela via
judicial

722 Descontos ex-0ficio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmenta tero como base de caiculo 0 cronograma inicial dos serngos

7 3 Nenhuma sanclo serd aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditono, na forma da

Lehalindo

B 1 Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes desle nstrumento

B2 Manter durante loda a exacugio do objelo, em compatbihdade com as obrngaghos
assumigdas, todas as condicdes da habiltacho e qualficacao exigidas na licitacao

B 3 Aceitar. nas mesmas condigbes conlratuais, oS percentuais de acréscimos ou supressbes
limitados ao estabeleciio no §1° do art 65, da Lei Faderal n® 8.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual

84 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a tercewros,
wmmmmm,qmdammodooqmmmwmpn
mdaachshmrﬂuﬂcdqummablﬂdadoomdnummamml

mmemm.wmwmhﬂmymm
mm:mummm-wmﬁumu

ar | - _IIWIGWMMWIHM
quaﬁomm“m’mmm,w-ﬂu
azo da 24 (vinte @ quatro) horas

Prestar imed
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Regisiro do Procos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalcades
aplicAvels ou cabiveis

88 Cumprir. quando for o caso, as condicdes de garantia do objeto ,.,pmmmzanm: P'::
periodo oferacido em sua proposta comercial observando O prazo minimo exig pe
Adminisiragéo

89 Providenciar a substitucdo de qualquer profissional envolvido Na axecuclo do obelo
contratual. cuja conduta seja considerada indesejdvel pela fiscalzagio da contratante

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
91 Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emisslo de Ordem de
Fomecimento/Servico .

92 Proporcionar A contratada todas as condiches necessdras ao pleno wmnfrmmm“t_:;
obrigaghes decorrentes do obyeto contratual. consoanta estabeloce @ Ll Faderal n® B 666/

@ suas alteracbes

93 Fiscalizar a evecuco do obyeto contralual alravés de sua unwdade competents, podenda
em decorrdncia. solctar proviadncias da contraladn que alanderd ou justificard de imedato

94 Noificar a cortratada de qualquer imegularidade decorrente da execucdo do obyelo
contratual |

95 Efetuar os pagamentos devdos A contratada nas condighos astabelecsdas nesto Terma
96 Aplicar os panaldades previstas om el @ neste nstrumento

=re

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAGAQ [
10 1 A execuglo contratual sera acompanhada o fiscalizada pela Sra Hila Farrera de Sousa

Siqueira, Secretana Escolar, especaiments desgnada para este im pela contratante, de acordo
com o estabelecido no arl. 57, da Le Federaln® B 566/1993, a ser informado quando da laviatura
do instrumentc contratual

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ CONTRATUAL

111 O CONTRATANTE podera rescindir 0 Contralo, ndependente de Interpelacdo judcal ou
extrajudicial @ ge guaiquer indenzaglo, Nos seguinies casos

o ey T

| .

a) O ndo cumprimento ou ¢ cumprmento wregular de clausulas contratuars. especficaclies ou
prazos por parte da CONTRATADA

b) A decretacio de faléncia ou a instauragio de nsolvéncia cvil da CONTRATADA,

c) O.cometimento da m-;guuoguum‘nmum parte da CONTRATADA

d) Razdes de interesse publico ou na ocorrénga das hipoteses do a1 78 do Estatuto das T
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£ por estarem assim jusios e contratados, assinam o presenta instrumento em 04 (qualio) vias
e \gual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efertos, na presenca das lastemunhas
Adiante nomeadas. que a twudo assistiram. na forma da lei

DEF A FARIAS DE SOUSA
DIRETORA DA ESCOLA EMILIO SENDIM/ICONSELHO
DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENSINO

Fa21 - al
FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL i o i s

Contratante Ry Antonts Kimenes Fuaijs, N° da
CEP 62 014340
Lennmay . cE §
TESTEMUNHAS

> ( '- \ |
1 { ando s wsnels Bodaigin. Pnels 2 L_Mm \th'wﬂ S
CPF Gt Y 923 € CPF o -"J 2US5q 1F390

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

IR SEATEAS AN aih suag 2 sndrull ogSespTonD W vAS| :._flﬂll_

(-S¥Q ¥¥I0083 H0LWIE

PSNOS 30 SPuE§ Bwle4 &) BISEl4
3 3 3

LWOZTION

{OLY

(8668°+9)  DD00'BO0 L Y f»EPERIID TjmounIy
NOTHLE §H topEIRIuo’) [RI0]
:SOL1ASA[ SUA]N S0U OPRILLISA [©10],
00°0 §H :S0pessUIRL} SUA)] SOU OpEIINS [EI0L
O0°00R'11] SY:SOPrIIeUL] SUAI] S0U OPETUSa [E10 L
00'008°01 $8 soesenuod eied opewysa (P10

VA0 OWNSEY B AT

~ 6879 ___S.wu.p 0000°Z6LE 000008 0 :SOAVZITVNIA SNALI TV.LOL
& EFTO D000 @ (M ThIE 00009l E oo onanl 0000 006 nazi TREP 19800 SNLLHYIN YHIHALIID SYDOR
A4 OVONALLANVIN 30 ODIAHES - E-n_.ZD.—. mﬂ_ tuﬁg mm 0
su su su 54 55 |lemns X
exmeuery s (101 [006D) J0[UA| uns (@] | wnsq Jopey R,

epezifeuly YDINQULATI OYOVLIO0D VA OYIHVNLLS

OYIV.LOD 3d OYSNIINOD 90 OMHOLY 1Y

‘50T 43 WIANAS OI'TING DS ¥a SIVd 3A'SNOD - SINd HOLOWOYHd OVOHO
7707S89PZTd *.N 0SSTD0Ud - 6¥L1EZTOTVIINQULATA OYHVLOD

ednmpy enRjpig

|
% -.Illh.n__lrﬂa._ﬁhlﬂh
reaqos & b

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

v ESTADO DO CEARA Nota N°®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000591
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data ds Gamgho | 15/02/2023 Compastancin FEV/2023 N° dn NFS-& Substituida | o
N* do RPS 0 Local ds Prostaglo | BOBRAL.CE Oplanie do Simpios SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raziio Soclal |BONIELLE SOUSA DA SILVA
Nomae Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Enderegc  |RUA CORONEL JOSE INACIO, 846 - CENTRO

CPF/CNPS | 30.328 089/0001.80 [ Inne Municipal [ 42500 ] uFJ CE [ Inse. Elladunrl 0
Cidads| SOBRAL [cE.P[62010790 Jcomp. | [Fetefone|(85) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO s
RazBo Socsl | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDE E F. EE I E-nail
Endersco | RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 205 DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL-CE
CPFICNP. | 04 127 558/0001-50 Insc. Municipal l 0 |tn:n:, Estadual leufma[
DESCRICAO DOS SERVICOS
servigos de locaglio de impressoms mullifuncionais ;
s PALO 13 04 2023
ATESTO Qut O SERVICD k01 vagsTac  [X| COM RECURSO DO PMD

—

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEMDO ||

f

[0 1
Stac Assinstur®  ~i. CODIGO DA ATIVIDADE/SPR{) R DE DESF=A

304 / 303 / 773310002 - Locagho, sublocaghio, arrandamanto, dirella do passagem ou parminsllo de uso, compartiitado ou nilo (IMUNE)
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGCAOD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS  o000| corms | 0o0| inss | 000 | esu | 000 rer | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 812,50 Naturaza da Oparagio Valor Total da Nota 812,50
{-) Desconlo Incondicionado 0,00 Imune {-) Dedugdo permitida em el 0,00
(-) Descanto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributaglo {+) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retencdes Fedarals 0,00 O-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdas 0,00 Codigo de ValldagaolLink (X) Alqueta do 166 0,0000 %
(-) 188 Ratido 0,00 beyBniglk 156 a Roter (X)8im () Nso
(=) Valor Liguido 812,50 hittp:/Awwow.sobral ce. gov. brf (=) Valor do 1SS 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS
| am: 16/02/23 05:58 Hora da emissio:
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000619
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data do Geragho | 16012023 Compathnola MAR/2023 N® da NFS-a Substitulda | 0
N* do RPS 0 Local dn Prestagio | SOBRAL-GE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfio Soclal |BONIELLE SOUSA DA SILVA

Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Enderago |RUA CORONEL JOSE INACIO, 648 - CENTRO
CPFICNPS | 30.328 08910001-80 | s Municipal | 42599 [uF [ce [insc. Estaduail o

Cldade | SOBRAL |cEpr| 62010780 [Comp. | [Felefone|(88) 21441880
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO . P = - SO

Razdo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDEE F.EE lF[ E-mail [
Endereco RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 205 DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 04.127.555/0001-50 Insc. Munlcipal 0 |;c, Es:sdtur[ Telafona
DEBE:RIGAO DOS SERVICOS

sarvicos de locaglo de impressoras multifuncionals

¢ 0 SERVICO FO! SRESTADO g PAGO: fi}__f’_@lﬁ_, 2023
ATESTO -: M“um“ ;m W O COM RE URSO DO PMDE
R —7941;&.,/

e il CODIGO DA ATIVIDADEHK
304 / 303 | 773310002 - Locagdo, sublocagho, arrendamento, direito da passagem ou permissio de uso, compartithado ou nio (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corms | 000 nss | 000 | csu | 000 irsF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 812,50 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 812,50
(-) Descanto Incondicionado 0,00 Imune (-) Dedugdio permitida em iei 0.00
(-) Descanto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incandicionado 0.00
{-) Retengbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 0,0000%
(-) 1SS Retido. 0.00 yspinkdwe ISS a Rater (X)Sim () Néo
(=) Valor Liquido 812,50 hitp://www.sobral ce.gav.br/ (=) Valor do ISS 0.00
mrom::blss ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  16/03/23 11:28 Hara da emisséo
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000648
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dala do Geracllo | 14/04/2021 Competfncia ABR/2023 N® da NFS-a Subslituida 0

N" do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optanle do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO j

Razéo Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA
INome Fantasial BON| IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Endersgo  |RUA CORONEL JOSE INACIO, 648 - CENTRO

CPFIONPY |20326.0000001.60  [iaMunipsl[ 42599 [UF [CE | Insc. Entadual]0

Cidada| SOBRAL [cEP] 62010790 |Comp. | [relefons|(88) 2144-1880

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO )

Razho Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIMDEE. F.EE. If{ E-mail J

Endereco RUA EDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 205 DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 04,127 555/0001-50 Insc. Municipal 0 .lnlc. Estadual l_ - l [.Tdcfnnul
DESCRICAO DOS SERVICOS
servi cagho de impressoras mullifuncionals
gos de locagho de impre hifu 11 o K PAGO G__C'_JL 1022
ATESTO QUE O SERVICO FO1 PRESTE - COM RECURSO DO PMDE
CEBIDO / i .
ATESTO oTnnf:M FO"‘%‘ // /7/ ; V )

amaiac Assinaturs CODIGO DA ATIVIDADE/OWH

304 | 303 / 773310002 - Locagdo, sublocagia, amendamento, direito de passagem ou parmissdo da usa, compartihado ou nda (IMUME)

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CcODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 0.00] coFins | 00| inss | 000 | esw | 000 iReF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 812,50 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 812,50
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Imune (-) Dedugdo permitida em fel 0,00
{-) Desconto condlcionado 0.00 Regime Especial de Tributagio (~) Dasconia Incondicionada 0.00
{-) Retengbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Relengdes A Cédigo de ValidagiolLink () Aliquots do 1SS 0,0000 4
(1158 Retido 0.00 uapycomwhed5bjfi72qg9szdidv ISS & Reter (X)sim () N8o
(=) Valor Liquido 812.50 hitp:/www.sobral ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  14/04/23 14:35 Hora da emissfio; 143534
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BONI IMPRESSORAS

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

RECIBO

(‘rss1250 |

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos
descritos na NFS - 591

vl

/ 730.328.089/0001-807

BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel Rangel 126
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE.

Sobral, /7 de .Mmff de 2023,

BANCO CORA SCD - 403

Boni Impressoras

PIX: bonl.Impressoras@gmail.com
Agéncia: 0001

Conta: 1416205-4
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BONI IMPRESSORAS

RECIBO

(Fsms )

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos Servicos
descritos na NFS - 619

P 5

F30.328
I28.089000 1807
BONIELLE SOUSA DA SILva ‘:g
C'R:u Cel Rangel 32¢
fAtre - CEP:
LsoBrag a‘-”mn?mzs_l

i z
Sobral, A3 de __g1Onad de 2023,

BANCO CORA 5CD - 403

Boni Impressoras

PIX: bonlimpressoras@gmail.com
Agéncia: 0001

Conta: 1416205-4
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BONI _IMPRESSORAS

(BB) 9 98309283 | (B5)9 660235

RECIBO

((Rss1250 |

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO
SENDIM DE E. F. E E. IN. a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos
descritos na NFS - 648 '|!

BRINVCRE S :
7

730.328.089/0001-80"

BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel 326
Centro - CEP; 62.010-030
LSOBRAL - CcEJ

iy -
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PREFEITURA DE SOBRAL
SBECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000009600

DADOS DO CONTRBUINTE OU RESPONSAVEL

Inmorigho Contribuints | Nome
90600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA

Endereco Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 648 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000009600/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fine, que revendo os registros dos cadastroa da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome doia)
requarente, nanhuma pend@ncia relativa a tributos municipain.

A Becretéria do Orcamento e Pinangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceltacBo desta certiddo estd condicionada A verificaglo de sua autenticidade na internet, nof
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certidfio & valida por 090 dias contados da data de amisséo
VALIDA ATE: 07/03/2023

COD. VALIDAGAO 0000008600
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000009600

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.080/0001-80
DATA DE EMISSAO: 08/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol smitida peio Sistema SEFIN Online sendo vlida sté 07/0323
SOBRAL-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 08/12/22 As 10:58:32

Digitalizado com CamScanner
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301328184

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricho Estadual:
067594280

CNP] / CPF:
30328089000180

| RAZAO SOCIAL:
[|BONIELLE SOUSA DA SILVA

J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hor#rio, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/01/2023 AS 09:14:16
VALIDA ATE 17/03/2023
A sutenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Saecretarin da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quais‘quer- dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decislo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos, e

2. ndo constam Inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas \
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceltago desta certidéo estd condiclonada & verificagdo de sua autenticidade na Internst, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http./Amwww.pgfn.gov.br>.,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,

Emitida As 10:56:14 do dia 08/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/06/2023.

Cddigo de controle da certiddo: E6F9.DFE4.EB79.F1B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. {
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AR Lot AT

[ oneulta Regadandads do Fmgregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  30.328.089/0001-80
Razdo

ial:
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

BONIELLE SOUSA DA SILVA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Valildade:03/02/2023 a 04/03/2023

Certificacdo Nimero: 2023020304332923410500

Informacdo obtida em 13/02/2023 15:33:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 1
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n*: 30713592/2022

Expedigio: 16/09/2022, as 09:52:40

Validade: 15/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se Qque BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.328.089/0001-80, NXO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurfdica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaglio desta certiddo condiciona-se A& verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comisslio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposiglo legal, contiver forga executiva.

Widaa o migentfus: anduetet  jus b
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000002070

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 648 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza |uridica
0000002070/2022 Pesscga Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretfria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada A verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE MARCO DE 2023

Esta cerliddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 03/06/2023

COD. VALIDACAO 0000002070
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000002070

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328,089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 06/03/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistoma SEFIN Online sendo valida até 03/06/23
SOBRAL-CE, 06 DE MARGO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 06/03/23 as 12:20:35

e
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202305994600

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067594280

CNPJ / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/03/2023 AS 12:23:55
VALIDA ATE 05/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:22:17 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 02/09/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 5E57.3C60.4D62.C80B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n°®: 9540900/2023

Expedicdo: 06/03/2023, as 12:24:41

Validade: 02/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA COMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessérios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacg¢des
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Udvidan o sugestdsg; cndee=st jus br
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0832021, 1298

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.328.089/0001-80

Social: 9 BONIELLE SOUSA DA SILVA

El'ld.l"ﬂcﬂ: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023022203455960407501
Informacao obtida em 06/03/2023 12:25:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N" 0000002070

DADOS DO CONTRIBUINTE OU REBPONSAVEL

imacrigio Contribuinte | Nome
89600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Encerace Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 848 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
0000002070/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dolal
requerente, nenhuma penda@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamentc e Financas se reserva o direito de Llnscrever @ cobrar as di
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foli lavrada a presente Certidio.

A aceitaclo desta certiddo estd condicionada A verificacio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

vidas que

SOBRAL-CE, 06 DE MARCC DE 2023

Esta certid8o & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 03/06/2023
COD. VALIDAGAO 0000002070
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000002070

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328,089/0001-80
DATA DE EMISSAQ: 06/03/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNIGIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 03/08/23
SOBRAL-CE, 06 DE MARGO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 06/03/23 as 12:20:35

e S
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202305994600

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067594280

CNP] / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/03/2023 AS 12:23:55
VALIDA ATE 05/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretlaria da Recelta Fedoral do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquef‘dividﬂs de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdc da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:22:17 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/09/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 5E57.3C60.4D62.C80B
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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A

FODER JUDICIARTC
WETICA DO TEABALH

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n®: 9540900/2023

Expedigaoc: 06/03/2023, as 12:24:41

Validade: 02/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3c s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.

8t ondtftar. jus. b
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